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ANOTACE

Zadáním pro vypracování mé bakalářské práce bylo zpracování architektonické studie

venkovského rodinného domu pro starší manželský pár v obci Mšeno - Romanov na pokraji chráněné

krajinné oblasti Kokořínsko. Součástí zadání bylo také vyhotovení vybraných částí dokumentace pro

stavební povolení.

Pro umístění domu byla možná volba ze čtyř pozemků v dané lokalitě. Zvolený pozemek je mírně

svažitý směrem k jihozápadu a nachází se na něm starý ovocný sad. Cílem návrhu bylo vytvořit

jednoduchou stavbu venkovského charakteru respektující lokální stavební tradici, provedenou ovšem se

soudobým architektonickým detailem a technickým řešením. Hlavním motivem návrhu domu je vytvoření

dvou vzájemně propojených hmot s odlišnou funkcí. Při návrhu byly v maximální možné míře zohledněny

požadavky na novou výstavbu v CHKO Kokořínsko.

ANNOTATION

The preparation for my bachelor thesis was the elaboration of architectural study of rural family
house for an older married couple in the village of Mšeno – Romanov located on the edge of the
Kokořínsko protected landscape area. The part of preparation was also the elaboration of selected parts
of the building permit documentation.
For the location of the house it was possible to choose from four parcels in the assigned area.
The selected land is a slightly sloping towards the southwest and is located on an old orchard. The aim
of the proposal was to create a simple, rural structure that respects the local building tradition, but was
carried out with modern architectural details and technical solutions. The main motive of designing a
house is to create two interconnected objects with different functions. In the proposal, the requirements
for new buildings in the Kokořínsko Protected Landscape Area were taken into account as much as
possible.
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TÉMA

NOVOSTAVBA VENKOVSKÉHO RODINNÉHO DOMU MŠENO - ROMANOV

Návrh novostavby rodinného domu s přidruženou funkcí pro podrobněji specifikovaného investora (rodinu)

v intravilánu obce Romanov (Mšeno) umístěného na parcelách č. 1693/1, 1693/3, 1694/1, 1694/2.

SPECIFIKACE INDIVIDUÁLNÍHO ZADÁNÍ
Jedná se o rodinný dům pro běžnou českou rodinu. Plošné a prostorové parametry jednotlivých místností

by tedy měli být přiměřené a hospodárné. Preferována je kontextuální stavba, respektující lokální stavební tradici,

provedená ovšem se soudobým architektonickým detailem a technickým řešením. Preferováno je přijetí

environmentálních principů stavění, případně návrh stavby jako částečně soběstačné. Možný je návrh

z alternativních materiálů (např. sláma). Doporučeno je zónování dispozice domu na společenskou a soukromou

část. Součástí návrhu je i základní rozvaha řešení zahrady/ ostatních nezastavěných částí pozemku. Preferován je

návrh dle principů permakultury.

INVESTOR
Pán domu: věk 62, dojíždí za prací do Prahy, do 2 let půjde do důchodu, manažer, zahraniční firma, služební cesty

Paní domu: věk 61, v důchodu

Ostatní členové domácnosti: 2 děti, mají vlastní rodiny, společně často rodiče navštěvují

Zvěř: pes 1x, včely

STAVEBNÍ PROGRAM
Společenská část domu:

Obývací pokoj zvlášť, kuchyň s jídelnou, var. ,,obytná světnice´´

2 pokoje pro návštěvy, pro děti s rodinami (s vlastní koupelnou)

,,Nechceme v obýváku TV´´

,,Chceme tradiční kachlová kamna´´

Máme velkou knihovnu, kterou chceme jako ústřední bod interiéru´´

Soukromá část domu:

Rodičovská ložnice, samostatná koupelna a samostatná šatna rodičů

Zázemí domu:

Samostatná spíž přístupná z kuchyně, technická místnost, místnost na domácí práce, zádveří se šatnou

Sklad dřeva pro sezónu, sklad dřeva pro sušení (může být jinde na pozemku), vinný sklípek, sklad

zahradního náčiní, skleník

Kryté závětří, auto bychom chtěli aspoň pod přístřešek

Specialita:

Manželé rádi a hodně cestují, z cest si přivážejí řadu suvenýrů a fotografií, na které by měl být v interiéru

prostor. Dům by měl fungovat, i když manželé na delší dobu (měsíc) odcestují. Pro své cesty využívají manželé také

polointegrovaný obytný vůz Hymer Exsis, který během zbytku roku bude stát doma v garáži.

TZB a další:

Nemáme rádi ty moderní vychytávky, chceme jednoduchá řešení

Nechceme být závislý na jediném zdroji tepla

Nechceme tu rekuperaci

Návrh by měl umožnit ,,klidový režim´´ v době nepřítomnosti majitelů
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MODERNÍ ZÁSTAVBA V CHKO KOKOŘÍNSKO?

Návrh venkovského domu v Romanově dokazuje, že je možné skloubit

mnohdy velmi přísné požadavky na novou zástavbu v Chráněné krajinné oblasti

Kokořínsko se současnými požadavky na moderní pojetí architektury rodinných

domů. Dům je navržen pro postarší manželský pár s velkou zálibou v cestování.

Pro své cesty používají také obytný vůz, který chtějí mít po dobu, kdy nejsou na

cestách zaparkovaný v garáži. Tento požadavek byl významným činitelem při

tvorbě návrhu hmotového řešení celého objektu, jelikož parkování takového

velkého auta vyžaduje značné prostorové nároky. Toto vedlo k myšlence vytvořit

dvě oddělené hmoty s odlišnými funkcemi, které budou vzájemně propojeny.

První hmota má čistě obytnou funkci, druhá část pak slouží pro garážování

zmíněného obytného vozu s dalšími přidruženými funkcemi. Obě tyto části jsou

zastřešeny sedlovou střechou o sklonu 45° což je jedním z hlavních požadavků pro

novou výstavbu v CHKO Kokořínsko. Propojení obou hmot je tvořeno plochou

střechou osázenou

extenzivní zelení.

Toto propojení

umožňuje

vytvoření krytého

závětří u vstupu do

obytné části domu

a zároveň vytváří

kryté parkovací

stání pro jeden

osobní automobil.

Rodinný dům je navržen v lokalitě nově vniklého zastavitelného území

obce, na kterém se nyní nachází vzrostlý ovocný sad. Pozemek vybraný právě pro

tohoto investora a pro tento dům má rozlohu 1852m² a je mírně svažitý směrem

k jihozápadu. Objekt je orientován tak, aby směr hřeben byl rovnoběžně

s přilehlou komunikací II. třídy. Poloha na pozemku a tvar rodinného domu

umožňuje rozdělení zahrady do čtyř částí s různými účely využití. U vstupní části

je vymezen poloveřejný prostor - dvorek, což koresponduje s lokální stavební

tradicí, kdy měla lidská obydlí (v dané lokalitě většinou roubená stavení)

hospodářskou a obytnou část samostatně a propojeny byly právě dvorkem, který

přímo navazoval na vstup do pozemku. Další částí zahrady je pak produkční

zahrada, která je situována v severovýchodní části mezi objektem a přilehlou

komunikací. V jižní části je vymezen prostor pro ,,soukromou´´ část zahrady, která

by měla být místem určeným pro odpočinek a relaxaci. Na tuto část navazuje

plynule ovocný sad, který je v maximální možné míře zachován, a také

hospodářská část zahrady.

Materiálově se bude jednat o klasickou zděnou stavbu z cihelných bloků

v kombinaci s těžkým dřevěným skeletem, který bude tvořit propojení dvou částí

objektu a zároveň také část garáže, po vzoru stavění dřevěných stodol, které byli

nedílnou součástí většiny hospodářských stavení v nejen této oblasti.

Fasáda obytné části bude kryta hladkou omítkou bílé barvy, kdežto část

s plochou střechou a ,,stodola´´ budou obloženy latěmi z modřínového dřeva.

5

Výrazným prvkem na fasádě jsou posuvné okenice, které chrání dům před

přehříváním, poskytují možnost většího soukromí, ale také umožňují jakési

zabezpečení domu po dobu, kdy budou majitelé na cestách.

Dispozice přízemí obytné části objektu je členěna na společenskou a

soukromou část. V přízemí je u vstupní části umístěná kromě zádveří také

technická místnost. Na zádveří navazuje prostorná hala otevřená přes obě

podlaží. Jelikož majitelé domu jsou vášnivými čtenáři a přejí si mít knihovnu

ústředním bodem interiéru je výrazným prvkem nejen v hale, ale i v celé obytné

části, designové schodiště s vestavěnou knihovnou, na které dále navazuje

knihovna v obývacím pokoji. Na obývací pokoj plynule navazuje jídelna s kuchyní

řešená jak obytná světnice, ve které se nachází další významný prvkem interiéru,

a to tradiční kachlová kamna. Do společenské části se dá také započítat celé


[…]


TČ

TUV

AKN

AKN

TUV

TČ

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ 1000l

KOMBINOVANÝ OHŘÍVAČ TUV 160l

VNITŘNÍ JEDNOTKA TEPELNÉHO ČERPADLA

VZDUCH-VODA

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

ZÁDVEŘÍ

TECH. MÍSTNOST

HALA

WC

SPÍŽ

6,7 m²

7,4 m²

11,0 m²

1,6 m²

9,0 m²

23,6 m²

4,8 m²

LEGENDA MÍSTNOSTÍ:

KOUPELNA

LOŽNICE + ŠATNA

1.08

1.09

1.10

1.11

OBÝVACÍ POKOJ

VINNÝ SKLÍPEK

18,4 m²

23,9 m²

38,2 m²

5,8 m²

KUCHYŇ+JÍDELNA

GARÁŽ

1.12

1.13

DÍLNA/ZAHR. SKL.

SKLAD DŘ/ODPAD

9,1 m²

2,9 m²

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

HALA

WC

8,4 m²

1,8 m²

8,6 m²

12,6 m²

18,8 m²

18,6 m²

KOUPELNA

POKOJ 2

POKOJ 1

ŠATNA

RT

RT
SLUČOVACÍ ROZDĚLOVAČ PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

PŮDORYS 1.NP

PŮDORYS PODKROVÍ

KK

KK KACHLOVÁ KAMNA (S VÝMĚNÍKEM, NAPOJENÁ NA

OTOPNOU SOUSTAVU)

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

T01

T01

RT

T01
STOUPACÍ POTRUBÍ VYTÁPĚNÍ

D.1.4.3
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TZB - ELEKTROINSTALACE/VĚTRÁNÍ

MECHANICKÝ ODVOD VZDUCHU

1.06

LOŽNICE

+ ŠATNA

1.03

HALA

1.01

ZÁDVEŘÍ

1.05

KOUPELNA

1.04

1.07

1.09

KUCHYŇ

+ JÍDELNA

1.08

OBÝV. POKOJ

1.02

TECH. M.

+2,900

2.01

HALA

2.04

ŠATNA

2.05

POKOJ 1

2.03

KOUPELNA

2.02

2.06

POKOJ 2

±0,000

PŮDORYS 1.NP

PŮDORYS PODKROVÍ

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

ZÁDVEŘÍ

TECH. MÍSTNOST

HALA

WC

SPÍŽ

6,7 m²

7,4 m²

11,0 m²

1,6 m²

9,0 m²

23,6 m²

4,8 m²

LEGENDA MÍSTNOSTÍ:

KOUPELNA

LOŽNICE + ŠATNA

1.08

1.09

1.10

1.11

OBÝVACÍ POKOJ

VINNÝ SKLÍPEK

18,4 m²

23,9 m²

38,2 m²

5,8 m²

KUCHYŇ+JÍDELNA

GARÁŽ

1.12

1.13

DÍLNA/ZAHR. SKL.

SKLAD DŘ/ODPAD

9,1 m²

2,9 m²

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

HALA

WC

8,4 m²

1,8 m²

8,6 m²

12,6 m²

18,8 m²

18,6 m²

KOUPELNA

POKOJ 2

POKOJ 1

ŠATNA

LEGENDA:

R

HLAVNÍ DOMOVNÍ ROZVADĚČ

STROPNÍ A NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO

VENKOVNÍ A VENKOVNÍ NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO

ZÁŘIVKOVÉ SVÍTIDLO

2X ZÁSUVKA 10/16A, 250V, 1X ZÁSUVKA IP 44

2X ZÁSUVKA 10/16A PRO PC / TV

JEDNOPÓLOVÝ, SERIOVÝ SPÍNAČ

STŘÍDAVÝ, STŘÍDAVÝ DVOJITÝ, KŘÍŽOVÝ SPÍNAČ

PC

TV

ELEKTRO VEDENÍ K HLAVNÍ ROZVODNICI S

ELEKTROMĚREM (V KIOSKU NA HRANICI POZEMKU)

POTRUBÍ PRO ODVOD VZDUCHU

DIGESTOŘ (ODVOD NAD

STŘECHU)

ODVOD VZDUCHU

NAD STŘECHU

R

TV

VEDENÍ K HLAVNÍ ROZVODNICI S ELEKTROMĚREM

(V KIOSKU NA HRANICI POZEMKU)

Z2

Z1

Z1

Z1 Z1
Z2

Z3

Z3

Z3 Z3

Z4

Z4

Z1

Z2

Z2

Z2

1a
1b

1b

1b

2a

2a

2b

2b

3a

3a

4a

3b

2c

2c

2c

2b

1c

1c

2d

2d

2d

1a

1a

3a

3a
3a

4a

3c

3c

3c

3c

4b

4b

4c

4c

4c
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POSOUZENÍ ENERGETICKÉ

NÁROČNOSTI BUDOVY
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ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Čestně prohlašuje, že svou bakalářskou práci jsem vypracoval pod vedení paní architektky Hořické

naprosto samostatně bez přičinění další osoby. Dále prohlašuji, že tato práce nebyla použita k získání

stejného nebo jiného titulu.

V Praze, dne 14.1.2019 …………………………………………….

PODĚKOVÁNÍ

Touto cestou bych rád poděkoval své vedoucí práce paní architektce Janě Hořické za vstřícný

přístup při konzultacích a za věcné a cenné připomínky, které mu umožnily rozvíjet dál svou práci.
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