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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Marek Saňa
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Jana Hořická, PhD.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Předložená práce splňuje zadání, dokumentace návrhu je kompletní, přehledná a srozumitelná.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Student pracoval samostatně, systematicky a efektivně v průběhu celého semestru. Ve všech fázích práce prokázal
zodpovědnost k termínům, otevřenost ke kritice a schopnost revidovat a dále posouvat svoji práci.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

Předložený návrh vychází z územní studie, která byla součástí zadání, a je založen na ověření několika variant řešení
v úvodu semestru. Jedná se o poctivě zpracovaný návrh tradičního venkovského domu s běžnými soudobými prvky, který
naplňuje základní prostorové regulativy CHKO. Provozně prostorový koncept reflektuje specifické požadavky investora
(zadání), ale v některých místech není příliš prakticky dořešen. Zajímavě založené „zónování“ – rozdělení pozemku hmotou
domu na prostory s různým účelem a charakterem – není rozpracováno a prezentováno.

Kvalita technického řešení C - dobře
Stavebně technické řešení je současné konvenční, až na objekt garáže, který odkazuje na konstrukci dřevěných stodol.
Koncept TZB je přiměřený navrženému objektu, ale konkrétní řešení je zpracováno mechanicky, zasloužilo by si více
pozornosti autora, např. umístění ČOV a retenční nádrže na dešťovou vodu.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Práce je přehledná, srozumitelná, má slušnou grafickou úroveň. Vizualizace zjevně trpí nedostatečným rozlišením a
postrádám zdokumentování rozdílných charakterů jednotlivých částí zahrady. Koordinační situace byla zjevně hodně
časově podceněna.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Celková úroveň práce je dobrá, má silnou stránku v hmotové koncepci a uspořádání pozemku a naopak slabé
stránky v technickém řešení, které částečně přičítám podceněnému závěru práce.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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